ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT
V/v triển khai thực hiện “Kế hoạch

cải cách thủ tục hành chính trọng tâm
năm 2025” của Thủ tướng Chính phủ

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 240/QĐ-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2025 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng tâm năm
2025 (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các địa
phương, đơn vị, cơ quan có liên quan nghiên cứu nội dung Quyết định nêu trên để
xây dựng dự thảo, tham mưu, đề xuất việc ban hành “Kế hoạch cải cách thủ tục
hành chính tỉnh Bình Định năm 2025” đáp ứng với yêu cầu quản lý theo tinh thần
chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Thời gian hoàn thành trong tháng 02

năm 2025.
2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh triển

khai, chỉ đạo, quán triệt cán bộ đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính và công chức,
viên chức tại những phòng, ban chuyên môn có chức năng giải quyết thủ tục hành
chính (bao gồm thủ tục hành chính nội bộ theo quy định tại Quyết định số 1085/QĐ-

TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ) nghiên cứu, nắm chắc
nội dung Quyết định nêu trên để tổ chức thực hiện hiệu quả những nhiệm vụ thuộc
phạm vi thẩm quyền; đồng thời, chủ động, tích cực phối hợp với Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh (Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính) tham mưu, đề xuất những
công việc chung của tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,
địa phương trên địa bàn tỉnh phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, PVHCC, HCTC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

901 10 02